
                                                                                                       
AREA WELFARE                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

                                               N.   003  DEL  02/05/2019  

 

Oggetto: Rettifica Disposizione n.038 del 17/12/18  di  nomina componenti della Commissione 

per la valutazione  di  proposte progettuali  per il “DOPO DI NOI” inerenti  alla realizzazione di 

soluzioni innovative abitative per persone con disabilità  grave prive del sostegno  familiare. 

(L.n.112/2016 -azione d) degli  Indirizzi di Programmazione 2016 e 2017-Decreto Regionale 

148/2017).    

 

 

.    

                                                          

 

  
 

 

 

.                                                             

 

 
 

 

  

 

 

 

 



 

  IL Responsabile dell’Area Welfare   

PREMESSO 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 21 del 4/07/2018 è stato indetto l’AVVISO 

PUBBLICO per la presentazione di istanze PER LA REALIZZAZIONE DI SOLUZIONI 

INNOVATIVE ABITATIVE in attuazione del Decreto Dirigenziale n. 148 del 23/10/2017 

Riparto non competitivo agli Ambiti del 20% del Fondo Ministeriale di cui alla L. 22 

giugno 2016, n. 112 "Disposizioni in materia di assistenza in favore delle persone con 

disabilità grave prive del sostegno familiare" azione d) Indirizzi di Programmazione;    

 che con la predetta determinazione n. 21 del 4/07/2018 è stata prevista ,altresì,  la nomina 

di  una Commissione per la valutazione delle istanze; 

 che la procedura per la presentazione delle proposte progettuali non prevede scadenza ed è 

possibile presentare istanze fino ad esaurimento dei fondi assegnati dalla Regione 

Campania con decreto dirigenziale n. 148 del 23 ottobre 2017; 

 che con disposizione dirigenziale n.038 del 17/12/18 è stata nominata la relativa 

commissione di valutazione; 

 che , a seguito della recente  modifica dell’assetto complessivo  dell’Ente è stata introdotta 

la nuova  articolazione  della macrostruttura comunale, determinando anche la 

conseguenziale la  nuova assegnazione e/o la transizione  del personale alle nuove 

strutture organizzative ; 

 che ,  fra l’altro, a causa di  tali  cambiamenti,  i componenti individuati nella precedente 

disposizione  sono  stati assegnati ad un altro  Servizio dell’Amministrazione, oppure 

impegnati in altre attività lavorative ,  e pertanto non più disponibili a ricoprire il  predetto 

ruolo; 

 

RITENUTO OPPORTUNO 

 

 modificare  la predetta disposizione nel senso che si intendono sostituiti i componenti  nel 

modo seguente: il ruolo di Presidente della commissione giudicatrice è ricoperto  dalla 

Dirigente Dr.ssa Barbara Trupiano, in sostituzione  della Dirigente  Dr.ssa Rosaria Ferone; 

il ruolo dei commissari sono ricoperti dall’ Assistente Sociale  Dr.ssa  Amato in 

sostituzione del Dirigente Arch. Alfonso Ghezzi e dall’Assistente Sociale Ilaria Moggio, 

individuati tutti  con il predetto  provvedimento dirigenziale n.038/2018,    

 

 

DATO ATTO 

 che la nominata Commissione di valutazione opererà a titolo gratuito ; 

 che il principio di rotazione viene assicurato sia per i dipendenti che ricoprono il ruolo di 

commissari, sia per il Dirigente che ricopre il ruolo di Presidente; 

 che non ricorrono le cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art.12 del 

disciplinare approvato con deliberazione di G.C.577 del 26/10/17,  così come dichiarato 

ai sensi dell'art.47 del D.P.R. 445/2000, dai componenti della commissione giudicatrice; 

 che sono state acquisite agli atti di gara le dichiarazioni succitate rese da tutti i membri 

della Commissione giudicatrice, nonché i rispettivi curricula; 

                                              

                                                  DISPONE 

 

Rettificare la disposizione n.038/2018 nel senso che si intendono variati i  componenti della 

commissione giudicatrice, in quanto   il ruolo di Presidente della commissione giudicatrice è 

ricoperto dalla Dr.ssa Barbara Trupiano, in sostituzione  del Dr. Giuseppe Imperatore, 



individuato con precedente provvedimento dirigenziale n.038/2018, e pertanto il predetto  organo 

collegiale è così costituito: 

 

 Presidente: Dr.ssa Barbara Trupiano – Dirigente del Servizio Politiche per l’Infanzia e 

l’Adolescenza; 

 Commissario: Dr.ssa Ilaria Moggio -Assistente Sociale del Servizio Politiche di Inclusione 

Sociale – città solidale ; 

 Commissario: Dr.ssa Maria Amato- Assistente Sociale del Servizio Politiche di Inclusione 

Sociale – città solidale; 

  Stabilire che ai sensi della determinazione n. 21 del 4/07/2018 il controllo sulla 

documentazione amministrativa verrà effettuato dal RUP – Dott.ssa Daniela Garofalo, 

Assistente Sociale – attualmente incardinata nel Servizio Politiche di Inclusione Sociale-

città solidale che si avvarrà della collaborazione di: 

 Dott.ssa Silvia Carpentieri - Istruttore Direttivo Amministrativo del Servizio Politiche di 

Inclusione Sociale – città solidale. 

 

 

  

                                                                                       Sottoscritta digitalmente da 

                                                                                                  Il Dirigente  

                                                 Dott.ssa Barbara Trupiano   

   

                                                                      

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 

Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.  
 

 


		2019-05-02T18:03:06+0100
	BARBARA TRUPIANO




